增股本方案的具体内容为：以公司现有总股本4,267,391,228股为基数，每10股派发现金12.00元（含税），派发

现金共计5,120,869,473.60元，剩余未分配利润结转以后年度分配，同时以资本公积金每10股转增5股，共转增

2,133,695,614股。

2、自 2015�年度利润分配及资本公积金转增股本方案披露至实施期间，公司股本总额未发生变化。

3、本次实施的分配方案与股东大会审议通过的分配方案一致。

4、本次实施分配方案距离股东大会审议通过的时间未超过两个月。

二、股东大会审议通过利润分配及资本公积金转增股本方案等情况

公司2015�年度利润分配及资本公积金转增股本方案为：以公司现有总股本4,267,391,228股为基数，向全

体股东每10股派12.00元（含税；扣税后，QFII、RQFII以及持有股改限售股、首发限售股的个人和证券投资基

金每10股派10.80元；持有非股改、非首发限售股及无限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，先

按每10股派12.00元，权益登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款；持有非股改、非

首发限售股及无限售流通股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份额部分按10%征收，对内

地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收a；对于QFII、RQFII外的其他非居民企业，本公司未代扣代

缴所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。 ）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。

【a注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1个月）以内，每10

股补缴税款2.40元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款1.20元；持股超过1年的，不需补缴税

款。 】

分红前本公司总股本为4,267,391,228股，分红后总股本增至6,401,086,842股。

三、股权登记日与除权除息日

本次利润分配及资本公积金转增股本的股权登记日为：2016年5月5日，除权除息日为：2016年5月6日。

四、权益分派对象

本次分派对象为：截至2016年5月5日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的公司全体股东。

五、权益分派办法

1、本次所转股于2016年5月6日直接记入股东证券账户。 在转股过程中产生的不足1�股的部分，按小数点

后尾数由大到小排序依次向股东派发1�股（若尾数相同时则在尾数相同者中由系统随机排序派发），直至实

际转股总数与本次转股总数一致。

2、本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的现金红利将于2016年5月6日通过股东托管证券公司（或

其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下A股股东的现金红利由本公司自行派发：

序号 证券账户 股东名称

1 08*620

美的控股有限公司

2 08*829

宁波美晟股权投资合伙企业

（

有限合伙

）

3 00*788

何享健

4 01*708

方洪波

5 00*862

袁利群

6 08*368

佳昭控股有限公司

7 08*369

鼎晖美泰

（

香港

）

有限公司

8 08*370

鼎晖绚彩

（

香港

）

有限公司

六、本次所转的无限售流通股的起始交易日为2016年5月6日。

七、股本变动结构表

本次变动前

本次转增股本

本次变动后

数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

一

、

有限售条

件股份

2,026,343,750 47.48% 1,013,171,875 3,039,515,625 47.48%

二

、

无限售条

件股份

2,241,047,478 52.52% 1,120,523,739 3,361,571,217 52.52%

三

、

股份总数

4,267,391,228 100.00% 2,133,695,614 6,401,086,842 100.00%

八、本次实施转股后，按新股本6,401,086,842股摊薄计算，2015年度，每股净收益为1.99元。

九、相关参数调整情况

1、依据公司首期股票期权激励计划（已经公司2014年2月17日召开的2014年第一次临时股东大会审议通

过，授予日为2014年2月18日，有效期为5年）中关于股票期权的数量和行权价格调整的相关规定，股票期权有

效期内若发生资本公积金转增股本、派发股票红利、股份拆细、缩股、增发股票等事项，股票期权的数量和行

权价格将做相应调整。

本次利润分配及资本公积金转增股本实施完成后， 首期股权激励计划未行权的股票期权数量将调整为

8,723.34万份（包含第一个可行权期未行权的股票期权），行权价格将由17.72元/股调整为11.01元/股。

2、依据公司第二期股票期权激励计划（已经公司2015年5月25日召开的2015年第一次临时股东大会审议

通过，授予日为2015年5月27日，有效期为5年）中关于股票期权的数量和行权价格调整的相关规定，股票期权

有效期内若发生资本公积金转增股本、派发股票红利、股份拆细、缩股、增发股票等事项，股票期权的数量和

行权价格将做相应调整。

本次利润分配及资本公积金转增股本实施完成后， 第二期股权激励计划的股票期权数量将调整为12,

568.50万份，行权价格将由30.54元/股调整为19.56元/股。

十、有关咨询办法

[…]

金每10股派0.25元；持有非股改、非首发限售股及无限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，先

按每10股派0.50元，权益登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款；持有非股改、非首

发限售股及无限售流通股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份额部分按10%征收，对内地

投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收a；对于QFII、RQFII外的其他非居民企业，本公司未代扣代缴

所得税，由纳税人在所得发生地缴纳。 ）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

【a注：根据先进先出的原则，以投资者证券账户为单位计算持股期限，持股1个月（含1个月）以内，每10

股补缴税款0.50元；持股1个月以上至1年（含1年）的，每10股补缴税款0.25元；持股超过1年的，不需补缴税

款。 】

分红前本公司总股本为708,094,516股，分红后总股本增至1,557,807,935股。

本次实施的分配方案与公司2015年度股东大会审议通过的分配方案一致。

二、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：2016年5月6日，除权除息日为：2016年5月9日。

三、权益分派对象

本次分派对象为：截止2016年5月6日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” ）登记在册的本公司全体股东。

四、权益分派方法

1、本次所送（转）股于2016年5月9日直接记入股东证券账户。 在送（转）股过程中产生的不足1股的部

分，按小数点后尾数由大到小排序依次向股东派发1股（若尾数相同时则在尾数相同者中由系统随机排序派

发），直至实际送（转）股总数与本次送（转）股总数一致。

2、本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的现金红利将于2016年5月9日通过股东托管证券公司（或

其他托管机构）直接划入其资金账户。

3、以下A股股东的现金红利由本公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

1 01*046

陈秀玉

2 01*071

邱茂国

3 01*025

陈文团

4 01*841

邱茂期

5 01*860

王秀束

6 00*285

黄如良

7 00*724

秦朝晖

8 01*845

程加兵

9 01*745

尤东海

在权益分派业务申请期间（申请日：2016年4月28日至登记日：2016年5月6日），如因自派股东证券账户

内股份减少而导致委托中国结算深圳分公司代派的现金红利不足的，一切法律责任与后果由公司自行承担。

五、本次所送（转）的无限售流通股的起始交易日为2016年5月9日。

六、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减

（

＋

，

－

）

本次变动后

数量 比例 送股 公积金转股 小计 数量 比例

一

、

有限售条件股份

420,618,991 59.40% 84,123,798 420,618,991 504,742,789 925,361,780 59.40%

1

、

国家持股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

2

、

国有法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3

、

其他内资持股

420,618,991 59.40% 84,123,798 420,618,991 504,742,789 925,361,780 59.40%

其中

：

境内法人持股

65,673,337 9.27% 13,134,667 65,673,337 78,808,004 144,481,341 9.27%

境内自然人持

股

354,945,654 50.13% 70,989,130 354,945,654 425,934,784 780,880,438 50.13%

4

、

外资持股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

其中

：

境外法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

二

、

无限售条件股份

287,475,525 40.60% 57,495,105 287,475,525 344,970,630 632,446,155 40.60%

1

、

人民币普通股

287,475,525 40.60% 57,495,105 287,475,525 344,970,630 632,446,155 40.60%

2

、

境内上市的外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3

、

境外上市的外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

4

、

其他

0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

三

、

股份总数

708,094,516 100.00% 141,618,903 708,094,516 849,713,419 1,557,807,935 100.00%

(注：本次变动计算送股数量时取整数股，不足1股的部分舍去，致使部分合计数与分项数之和存在差异，

最终的股份变动情况以中国结算深圳分公司在本次权益分派完成后提供的数据为准。 )

七、本次实施送（转）股后，按新股本1,557,807,935股摊薄计算，2015年度，公司每股净收益为0.10元。

八、咨询方式

咨询地址：福建省南安市成功科技工业区

咨询机构：公司证券部

咨询联系人：张红盛 陈龙

咨询电话：0595-26929988

传真电话：0595-86395887

九、备查文件

公司2015年度股东大会决议。

特此公告。

天广消防股份有限公司

董 事 会

二〇一六年四月二十八日

证券代码：002093� � � �证券简称：国脉科技 公告编号：2016-029

国脉科技股份有限公司

关于签订物联网产业战略合作协议的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、战略合作概述

2016年4月26日，国脉科技股份有限公司(以下简称"公司")与莆田市人民政府签订《物联网产业战略合作

协议》（以下简称"协议"）， 就共同推进二手车国家级安全认证第三方综合平台并落地莆田市等物联网项目

建设达成合作意向， 双方拟围绕二手车安全认证第三方综合平台、 智慧城市等物联网产业领域进行全面合

作。

本次合作不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需提